
 

 

 

 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS 

 

2024-01-29   Nr. AKP-1 

Pasvalys 
 

 

Posėdis įvyko 2024 m. sausio 25 d. 16.00 - 17.15 val. Savivaldybės mažojoje posėdžių salėje. 

 

Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas Alfonsas Pulokas. 

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėja Rasa Gedvilienė. 

 

Posėdyje dalyvavo: komisijos pirmininko pavaduotojas Stanislovas Kiudis, komisijos nariai 

Danutė Jablonskytė–Raščė, Julija Rastauskaitė, Linas Kruopis, Savivaldybės administracijos 

vyriausioji specialistė (už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo) Neringa 

Barauskienė, Savivaldybės kontrolierė Rima Juodokienė, Administracijos direktorius Povilas 

Balčiūnas, Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas, vicemeras Viktoras Doda. Nedalyvauja 

komisijos nariai:  Gediminas Andrašūnas, Antanas Kairys. 

 

Komisijos posėdyje  dalyvauja 5 komisijos  nariai, kvorumas yra. 

 

Stanislovas Kiudis pateikė siūlymą posėdžio tiesiogiai netransliuoti.  

Alfonsas Pulokas perskaitė Antikorupcijos komisijos nuostatų 12 punktą ir paprašė pateikti 

argumentus kodėl posėdis neturėtų būti  tiesiogiai transliuojamas. Stanislovas Kiudis argumentų 

nepateikė. Komisijos narių, pritariančių Stanislovo Kiudžio pasiūlymui nebuvo. 

 

Posėdžio metu daromas garso ir vaizdo įrašas, komisijos posėdis transliuojamas tiesiogiai. 

https://www.youtube.com/watch?v=fGQEl7PU46Q 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Administracijos direktoriaus  informacija apie Antikorupcijos komisijos rekomendacijos, 

dėl žemės sklypo (Pasvalio vienkiemių k., Pasvalio apyl. sen. Pasvalio r. sav.) laikino naudojimo, 

vykdymo. 

2. Dėl administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 11 d. įsakymo „Dėl lėšų skyrimo 

tradicinei religinei bendruomenei“ atitikimo  Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymui. 

3.  Dėl Antikorupcijos komisijos 2024 metų darbo plano tvirtinimo. 

4. Kiti klausimai. 

 

Stanislovas Kiudis pasiūlė darbotvarkės 1 klausimo nesvarstyti. Kodėl šio darbotvarkės 

klausimo formuluotei nepritarė, Stanislovas Kiudis argumentų nepateikė. Pritariančių pasiūlymui 

nebuvo.  

Komisijos nariai pritarė pateiktai posėdžio darbotvarkei. Bendru sutarimu. 

 

1. SVARSTYTA. Administracijos direktoriaus  informacija apie Antikorupcijos komisijos 

rekomendacijos, dėl žemės sklypo (Pasvalio vienkiemių k., Pasvalio apyl. sen. Pasvalio r. sav.) 

laikino naudojimo, vykdymą. 

Pranešėjas – Alfonsas Pulokas priminė kokiais terminais turėjo būti įgyvendinta 

Antikorupcijos komisijos rekomendacija (Antikorupcijos komisijos nuostatų 24 punktas). Kadangi 

https://www.youtube.com/watch?v=fGQEl7PU46Q


  

informacija nebuvo pateikta,  dar kartą  grįžtama prie klausimo ir norima sužinoti,  kas padaryta dėl 

žemės sklypo, esančio Pasvalio vienkiemių k., Pasvalio apyl. sen. Pasvalio r. savivaldybėje,  laikino 

naudojimo įteisinimo. 

Administracijos direktorius, Savivaldybės meras, komisijos nariai kalbėjo apie tai, kaip šiuo 

metu yra naudojamas Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis žemės sklypas, esantis Pasvalio 

vienkiemių k., Pasvalio apyl. sen. Pasvalio r. sav., kuris 2016 metais buvo įsigytas dėl sustojimo ir 

poilsio aikštelės šalia Via Baltica įrengimo. Iki šiol šiuo žemės sklypu naudojasi ir tvarkingai prižiūri 

ūkininkas, kuris, be kita ko, teikia paramą senelių ir vaikų namams. Savivaldybė biudžeto lėšų sklypo 

priežiūrai nenaudoja. Jeigu reikėtų savivaldybei prižiūrėti šią žemę, reikėtų įsigyti specialią techniką, 

kuri brangiai kainuotų. Kaip sutvarkyti teisiškai, kokią sutartį sudaryti su ūkininku – sprendimo 

nerasta, todėl Antikorupcijos rekomendacija neįgyvendinta. Lietuvos Respublikos Vyriausybė yra 

priėmusi nutarimą dėl Via Baltica rekonstrukcijos. Gali būti, kad šitas sklypas bus reikalingas kelio 

plėtrai. Siūloma rekomenduoti Administracijos direktoriui pasikalbėti su sklypą šiuo metu 

naudojančiu ūkininku ar jis sutinka prižiūrėti sklypą iki bus pradėti darbai. 

NUTARTA. Rekomenduoti Administracijos direktoriui Povilui Balčiūnui pasikalbėti su 

žemės sklypą šiuo metu naudojančiu ūkininku, ar jis sutinka prižiūrėti žemės sklypą iki bus pradėti 

vykdyti darbai pagal projektą. 

2. SVARSTYTA. Administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 11 d. įsakymo „Dėl lėšų 

skyrimo tradicinei religinei bendruomenei“ atitikimo  Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos 

įstatymui. 

Pranešėjas – Alfonsas Pulokas. Pasvalio rajono savivaldybės tradicinių religinių 

bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašas (toliau 

– Aprašas) patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu. Nuo 

to laiko daug kartų keitėsi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, o Apraše atitinkami 

pakeitimai nepadaryti. Administracijos direktoriaus Povilo Balčiūno 2023 m. gruodžio 11 d. įsakymu 

„Dėl lėšų skyrimo tradicinei religinei bendruomenei“ buvo paskirta 17000 Eur Pumpėnų Švč. M. 

Marijos Škaplierinės parapijai projektui „Pumpėnų senosios regulos karmelitų vienuolyno komplekso 

vienuolyno vidaus patalpų remontas“. Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, lėšas  

skiria Savivaldybės taryba, o Savivaldybės meras „administruoja savivaldybės biudžeto asignavimus 

ir kitus piniginiu išteklius...“. Administracijos direktorius, kaip biudžetinės įstaigos vadovas, „valdo 

savivaldybės administracijai skirtus biudžeto asignavimus“. Administracijos direktoriaus 2019 m. 

gegužės 8 d. įsakymu sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir 

bendrijų paraiškų vertinimo komisija, kuri jam pataria kam skirti lėšas. 

Komisijos nariai, Savivaldybės meras, Administracijos direktorius, Savivaldybės kontrolierė 

diskutavo ir siūlė Aprašą taisyti. Savivaldybės kontrolierės nuomone  komisiją, kuri svarsto prašymus 

ir teikia rekomendacijas, turėtų sudaryti  Savivaldybės meras arba Savivaldybės taryba. Meras pasiūlė 

Antikorupcijos komisijai kreiptis į Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetą, kuris 

organizuotų Tarybos sprendimo projekto parengimą. 

NUTARTA. Kreiptis į Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetą dėl   Pasvalio 

rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 30 d. 

sprendimu Nr. T1-171, pakeitimo projekto parengimo. 

3. SVARSTYTA.  Antikorupcijos komisijos 2024 metų darbo plano tvirtinimas. 

Pranešėjas – Alfonsas Pulokas  supažindino su komisijos 2024 darbo plano projektu. 

NUTARTA.  Pritarti Antikorupcijos komisijos 2024 metų darbo planui. Bendru sutarimu. 

4. SVARSTYTA.  Kiti klausimai. 

Kitų klausimų  svarstymui  nepateikta. 

 

 

Posėdžio pirmininkas        Alfonsas Pulokas 

 

Posėdžio sekretorė        Rasa Gedvilienė 


